
Na temelju članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17 i 98/19), članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 

broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 24. Statuta Općine Barban („Službene novine Općine 

Barban” broj 22/13 i 12/18), Općinsko vijeće Općine Barban na sjednici održanoj dana __ 

prosinca 2020. godine donosi: 

 
PROGRAM 

javnih potreba u kulturi Općine Barban za 2021. godinu  

 

Članak 1.  

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi od lokalnog značenja i visina sredstava 

koja se u 2021. godini osigurava u Proračunu Općine Barban za njihovo ostvarenje.  

 

Članak 2. 

Za javne potrebe u kulturi od lokalnog značenja, ovim Programom se osiguravaju sredstva u 

Proračunu Općine Barban za 2021. godinu u ukupnom iznosu od 220.000,00 kn. Predviđeni 

iznos odnosi se na: 

− djelatnosti i poslove udruga u kulturi s područja Općine Barban, čiji će programi biti 

izabrani Javnim pozivom, u planiranom iznosu od 130.000,00 kuna; 

− ostale aktivnosti u programu kulture u iznosu od 30.000,00 kuna. 

− manifestaciju „Trka na prstenac“ u iznosu od 60.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Novčana sredstva iz članka 2. stavka 1. ovog Programa doznačuju se korisnicima nakon 

provedenog Javnog poziva, sukladno mogućnostima Proračuna. 

 

Članak 4. 

Program se financira iz općih prihoda i primitaka i pomoći iz županijskog proračuna. 

 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Barban, a primjenjuje se od 01. siječnja 2021. godine. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Barban, __ prosinca 2020. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

PREDSJEDNIK 

Dean Maurić 

  



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE 

Člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 

98/19) propisano je da općine u svom samoupravnom djelokrugu obavljaju poslove lokalnog 

značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, koji nisu Ustavom ili zakonom 

dodijeljeni državnim tijelima, dok je člankom 35. citiranog Zakona propisano da predstavničko 

tijelo donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga 

jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave. 

Članak 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 47/90, 27/93 

i 38/09) sadrži odredbe o načinu, postupcima, donositeljima programa i ciljevima programa 

javnih potreba u kulturi. Općine su u obvezi da zajedno sa svojim godišnjim proračunom donesu 

i program javnih potreba u kulturi. Kao i proračun, program javnih potreba u kulturi donosi 

predstavničko tijelo na prijedlog načelnika.   

Člankom 24. Statuta Općine Barban („Službene novine Općine Barban“ broj 22/13 i 12/18) 

propisano je da Općinsko vijeće donosi programe razvoja pojedinih djelatnosti i javnih potreba 

od značaja za Općinu Barban. 

 

II.   RAZLOZI DONOŠENJA PROGRAMA 

Programom javnih potreba u kulturi na području Općine Barban za 2021. godinu obuhvaćeni 

su programi, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za Općinu Barban, a za čiju realizaciju 

su planirana sredstva u Proračunu Općine Barban.  

Praćenjem kretanja stanja javnih potreba u kulturi donesen je Program javnih potreba u kulturi 

Općine Barban za 2021. godinu, a aktivnosti i projekti obuhvaćeni Programom prikazani su u 

sljedećoj tablici: 

R.B. NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA Iznos (kn) 

1. Podrška programima udruga u kulturi 130.000,00 

2. Ostale aktivnosti u programu kulture 30.000,00 

3. Manifestacija„Trka na prstenac“ 60.000,00 

 
 

 

UKUPNO 220.000,00 

 

III.    FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU PROGRAMA 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Barban za 2021. godinu. 

 

 
 


